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دادگاه دایی و خواهرزاده زورگیر در دادگاه کیفری برگزارشد

 انکار زورگیری های خشن

RDدر پژو
فرهیختگان   دایی و خواهرزاده که متهم  هستند با دو همدست 
فراری شان 38 مرد را در پوشش مسافر به دام انداخته و از آنها 
زورگیری کرده اند، دیروز در حالی پای میز محاکمه ایستادند که 
خود را بی گناه خواندند و ادعا کردند اشتباهی دستگیر شده اند. 
رسیدگی به این پرونده از اوایل سال 94 به دنبال چندین شکایت 
مشابه از مردان پژو سوار که خود را مامور پلیس مبارزه با مواد مخدر 
معرفی کرده و 38 مرد پیر و جوان را به دام انداخته بودند تا از آنها 

زورگیری کنند در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. 
شواهد نشان می داد مردان زورگیر طعمه هایشان را در حوالی 
جاجرود، بومهن و دماوند به مقصد تهران سوار خودرو می کردند و در 
میان راه پول و گوشی های موبایل آنها را می دزدیدند. در حالی که 
تلاش پلیس برای ردیابی متهمان آغاز شده بود چهره نگاری رایانه ای 
سرنخ اصلی را به پلیس داد و یکی از متهمان به نام عبدالله 29ساله 
بازداشت شد. وی به زورگیری در پوشش مسافربر با همدستی 
خواهرزاده 25ساله اش اشکان اعتراف کرد و دو همدست دیگرش 
را هم لو داد. به این ترتیب اشکان نیز بازداشت شد اما ردی از دو 

همدست آنها به دست نیامد. 

 جلسه دادگاه با حضور ۱۱ شاکی
به این ترتیب دایی و خواهرزاده دیروز در حالی در شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست محمدباقر قربان زاده و با حضور 
دو مستشار پای میز محاکمه ایستادند که هنوز هیچ ردی از دو 
همدست فراری آنها به دست نیامده است. در جلسه دادگاه که با 
حضور 11 شاکی از  38 شاکی این پرونده برگزار شد آنها یک به 

یک در جایگاه ویژه ایستادند و به تشریح شکایت شان پرداختند. 

 تشریح ماجرا
یکی از آنها گفت: »از دماوند و به مقصد تهرانپارس سوار یک پژو 
RD شدم که چهار سرنشین داشت. پس از طی شدن مسافتی یکی 
از آنها بی سیمی را به من نشان داد و گفت مامور پلیس مبارزه با 
مواد مخدر است و دنبال یک مواد فروش می گردد. او گفت به من 

مشکوک شده است. 
به همین خاطر گوشی موبایلم را که فقط چند روز پیش آن را خریده 
بودم و 250 هزار تومان پول نقدی را که همراه داشتم از من گرفت. 
آنها پس از چند دقیقه به جاده ای بی راهه رفتند و مرا از ماشین 
پیاده کردند و کیسه ای نایلونی به دستم دادند. وقتی می خواستم 
در کیسه را باز کنم با گاز اشک آور به صورتم پاشیدند و گریختند و 

پول و گوشی موبایلم را دزدیدند.« 
شاکی دیگر گفت: »مردان پژو سوار وقتی فهمیدند پولی همراه 
ندارم به رویم چاقو کشیدند و مرا زخمی کردند. سپس مجبورم 
کردند با برادرم تماس بگیرم و از او بخواهم خیلی زود 500 هزار 

تومان پول به حسابم بریزد. 
مردان خشن مرا به حوالی یک پمپ بنزین در جاده دماوند بردند 
و با سنگ به سرم زدند و به محض اینکه پول به حسابم واریز شد 
مرا از ماشین بیرون انداختند و پول را از حسابم برداشت کردند. 
من که زخمی شده بودم با سختی خودم را به کلانتری رساندم و 

از آنجا به بیمارستان منتقل شدم.« 

 انکار در دادگاه
سایر شاکیان نیز به تشریح ماجرا پرداختند و برای متهمان اشد 
مجازات درخواست کردند. سپس عبدالله که حالا با قرار وثیقه آزاد 

است در جایگاه ویژه ایستاد ولی منکر جرمش شد. 
او گفت: »من بی گناهم و اشتباهی دستگیر شده ام. تحت فشار در 
اداره آگاهی به آدم ربایی و زورگیری های متعدد اعتراف کرده ام اما 
حالا می گویم بی گناهم.«  خواهرزاده وی نیز گفت: »من فقط یکی 
از سرقت ها را قبول دارم و می گویم برای تفریح دست به زورگیری 
زده ام.«  در پایان این جلسه هیات قضایی وارد شور شد و ادامه 

جلسه را به روزهای بعد موکول کرد. 

 حادثه
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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های شهر

 اعمال قانون برای خودروهای

فاقد معاینه فنی، طرح LEZ نیست

نواب حسینی منش، مدیرعامل ستاد معاینه فنی  

خودروهای تهران با تشریح جریمه 50 هزارتومانی 

خودروهای فاقد معاینه فنی از طریق کنترل مکانیزه 

خودروها ، گفت: »طرح کاهش )LEZ( یک طرح 

بلندمدت، مشخص و قابل پیش بینی است و امسال 

صرفا بستر اولیه آن پیاده سازی خواهد شد.«

 وزارت بهداشت

افزایش واردات »پالم« را رد کرد

معاون وزیر بهداشت، اظهاراتی مبنی بر  

واردات دو برابری روغن پالم به کشور را 

تکذیب کرد و گفت: »میزان واردات پالم در سال 

95 نسبت به سال 94 فراتر نرفته است.« رسول 

دیناروند افزود:  »واردات روغن پالم دوبرابر نشده 

و میزان آن در سال 95 نسبت به  سال 94 فراتر 

نرفته است.«

او ادامه داد: »گاهی اوقات آمار واردات یک ماه، 

با واردات مدت مشابه در همان ماه در سال قبل 

مقایسه می شود و می گویند میزان واردات دو 

برابر شده است؛ در حالی که ما آمار سالانه را 

در نظر می گیریم. تا امروز میزان واردات روغن 

پالم، به همان اندازه سال گذشته است. میزان 

مجاز مصرف روغن پالم در کشور، نباید از 30 

درصد نیاز بالاتر برود و به همین میزان نیز در 

حال استفاده است.«

 دستگیری 5 سارق مسلح 

سوپرمارکت در تهران

حسین ساجدی نیا، رئیس پلیس پایتخت درباره  

سرقت های مسلحانه سوپرمارکت ها در تهران 

گفت: »یکشنبه هفته گذشته خبر سرقت مسلحانه از 

چند سوپرمارکت در غرب تهران به پلیس اطلاع داده 

شد که بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار 

گرفت و ماموران پلیس آگاهی در کمتر از 24 ساعت 

موفق به شناسایی سارقان شدند.« وی با بیان اینکه 

در عرض کمتر از 72 ساعت ماموران پلیس اقدام به 

شناسایی و دستگیری این افراد کرده اند، افزود: »پنج 

سارق در عملیات پلیس دستگیر شده اند که سه نفر از 

آنها مخفیگاه شان در تهران بوده و دو نفر دیگر در قرچک 

ورامین.  این افراد با تهدید سلاح گرم به اصناف و 

مغازه های سوپرمارکت مراجعه کرده و اقدام به سرقت 

از آنان می کردند. آنها تاکنون در بازجویی ها و تحقیقات 

اولیه به پنج فقره سرقت در تهران به همین شیوه 

اعتراف کرده اند.«

 افزایش آمار تلفات

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان

سیامک مسعودی، رئیس گروه بیمارى هاى  

حیات وحش سازمان محیط زیست درباره آخرین 

آمار تلفات در میان پرندگان وحشی به دلیل بیماری 

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان گفت: »آخرین آمار از 

کشف 940 لاشه پرنده در تالاب میقان در استان مرکزی 

حکایت دارد که نشان دهنده افزایش آمار تلفات است.« 

وزیر بهداشت: مدرکی نداریم؛ برخی کارشناسان: تاثیر گذار است

پارازیت  ارتباطی با سرطان دارد؟

حسن قاضی زاده هاشمی، 
وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی بار 
دیگر سخنانش را در رابطه با نبود هیچ 
مدرکی مبنی بر سرطان زا بودن پارازیت ها 
تکرار کرد. چند سالی می شود که 
حرف و حدیث های فراوانی در رابطه با 
سرطان زا بودن تشعشعات و پارازیت ها 
از سوی کارشناسان و مسئولان شنیده 
می شود اما بارها این موضوع از سوی 
وزارت بهداشت رد شده است که آخرین بار 
همین دیروز وزیر بهداشت ارتباط سرطان 
با پارازیت ها را رد کرد و گفت: » نمی توان 
بدون مدرک در این باره کلی گویی کرد.« 
او همچنین از کسانی که چنین ادعایی دارند خواست 
اگر مدرکی درباره مضر بودن پارازیت ها دارند، ارائه کنند. 
چند سال پیش که موضوع سرطان زا بودن پارازیت ها 
مطرح شد، برخی دستگاه ها ملزم به بررسی پارازیت ها 
و امواج در نقاط مختلف کشور به ویژه تهران شدند که 
سازمان انرژی اتمی و وزارت ارتباطات از جمله آنها 
بودند. حالا وزیر بهداشت گفته است گزارش هایی که 
این دستگاه ها ارائه داده اند با صحبت هایی که امروز 
مطرح می شود، مغایرت دارد. به گفته او چنانچه مدرکی 
علمی ارائه شود که این امواج برای سلامت انسان مضر 
است حتما اقدام می کنیم و اگر گزارش جدیدی در مورد 
پارازیت ها وجود داشته باشد، اعلام می  کنیم و چیزی 

برای مخفی نگه داشتن وجود ندارد. 
ناهید نفیسی، عضو هیات علمی مرکز تحقیقات 
سرطان دانشگاه علوم  پزشکی تهران نظر وزیر 

بهداشت در این باره را تایید می کند و در گفت وگو 
با »فرهیختگان« می گوید که پارازیت  ها جزء امواج 
الکترومگنتیک هستند که سرطان زا بودن آنها هنوز 

به اثبات علمی نرسیده است. 
 با این حال به گفته او این ماجرا در رابطه با امواجی 
که از طرف کابل های فشار قوی ساطع می شود 
متفاوت است، چراکه امواج آنها متفاوت است و 
کسانی که در 100 متری کابل های فشار قوی 
زندگی می کنند، خطر ابتلا به سرطان در آنها بالاست. 
نفیسی می افزاید:  » نوع امواج پارازیت مثل امواج 
ماکروویو است و هنوز نتیجه علمی ای که نشان دهد 
این امواج باعث تغییر DNA می شود، وجود ندارد.« 
با این حال چند روز پیش رضا ملک زاده، معاون 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اینکه چون در ابتدا اطلاعات 
کاملی نداشتیم که نشان دهد پارازیت ها سرطان زا 
هستند یا خیر، بنابراین اظهارنظر نمی کردیم، گفت: 
 »مطالعات اولیه اخیر نشانگر آن است که این امواج و 
پارازیت ها عوارض دارند و در ابتلا به سرطان موثرند.« 
ملک زاده افزود: »علاوه بر اینکه امواج و پارازیت ها 
ممکن است باعث ایجاد سرطان شود، می تواند 
عوارض دیگری هم برای سلامتی داشته باشد و  
در شیوع سرطان در کشور هم تاثیرگذار باشد.« 
وجود پارازیت ها به ویژه در پایتخت در کنار آلودگی 
هوا و سبک زندگی همچون مصرف سیگار، خوردن 
فست فود ها که بیشتر تهرانی ها با آن درگیرند، زمینه 
ابتلا به سرطان را بیشتر می کند؛ موضوعی که این 
روزها به دلیل افزایش تعداد سرطانی های دور و 

برمان تایید می شود. 

در همایش »خشونت زنان علیه مردان و پدیده شوهرکشی« مطرح شد 

خشونت های پنهان علیه مردان

»کودک آزاری« مهم ترین دلیل بی سرپرستی
فرهیختگان   معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور با بیان اینکه کودک آزاری مهم ترین دلیل 
بی سرپرستی است، بر لزوم توجه به کودکان کار و 
خیابان تاکید کرد. حبیب الله مسعودی فرید با بیان 
آنکه کودک آزاری در کنار معضل اعتیاد، آسیبی است 
که به مهم ترین دلایل بی سرپرستی و بدسرپرستی 
تبدیل شده ، از ۶00هزار تماس با اورژانس اجتماعی 
در سال گذشته خبر داد و گفت: »8/5 درصد این 
تماس ها به علت کودک آزاری و 7/5 درصد به علت 
همسرآزاری صورت گرفته است که این مسائل از 
بعد اجتماعی و مسائل ناشی از مشکلات خانواده، 

قابل بررسی است.«
او در ادامه تاکید کرد: »باید به خانواده ها در مورد 
حقوق کودکان آموزش های لازم ارائه شود، زیرا 
هر نوع تنبیه، تحقیر؛ بهداشت و تغذیه و محل 
زندگی نامناسب و... جزء مواردی از کودک آزاری 
محسوب می شوند که خانواده ها اطلاعی از این 
موارد ندارند.« به گفته معاون امور اجتماعی سازمان 
بهزیستی، بیشترین تماس ها با اورژانس اجتماعی 
که حدود  25 درصد این تماس ها را شامل می شود، 
مربوط به مشکلات خانوادگی مانند طلاق و ... 
است که خشونت خانگی نیز جزئی از آنها محسوب 
می شود. فرید در ادامه به »ایسنا« گفت: »برای 
جلوگیری از خشونت خانگی باید مهارت های زندگی و 

توانمندسازی از کودکی به فرزندان آموزش داده شود 
و بهترین زمان ارائه این آموزش ها در بدو تولد برای 
کنترل خشم والدین است و پس از آن در مهدکودک ها 
و سپس در آموزش و پرورش و در کتب درسی باید 

این موضوعات گنجانده شوند.«
فرید همچنین از فعالیت 31 خانه سلامت ویژه 
دختران در معرض آسیب و خشونت زیر 18 سال در 
کشور خبر داد و تاکید کرد: »سال گذشته 50۶ نفر 
در این مراکز پذیرش شده اند که در ۶ ماهه اول سال 
نیز تعداد افراد مراجعه کننده 2۶0 نفر بوده است.« 
به گفته معاون اجتماعی سازمان بهزیستی، 90 
درصد فرارها از خانه به دلیل توهین، تحقیر و 
مشکلات درون خانواده است و 10 درصد نیز به 
دلیل ارتباط عاطفی، دوستی، پولدارشدن دختران 
و ... انجام می شود که ۶0 تا 70 درصد دختران به 
خانواده های خود بازمی گردند. او با اعلام اینکه 
خرید و فروش کودکان جرم است، افزود: »در این 
زمینه بهزیستی وظیفه تعریف شده مستقیمی 
با جرم ندارد اما با پیگیری های صورت گرفته با 
معاونت  درمان وزارت بهداشت قرار شد اگر با 
مورد مشکوک برخورد کردند، سریعا اورژانس 
123 را درجریان امر قرار دهند تا کودک تحویل 
خانواده داده شود؛ اما متاسفانه این معضل در 

چند بیمارستان پایتخت وجود دارد.«

 خانواده

عه
ام
جــــــــ

    

ح  صطلا ا
خشونت های 
دگی  ا نو خا
در ذهن بسیاری از افراد تصویر زنی 
کتک خورده را متبادر می کند که ناچار 
است سال ها در کنج خانه سکوت کند 
و با شوهرش بسازد. این تصویر اما حالا 
چندسالی است که کمی تغییر کرده 
و گاه دچار وارونگی هم شده است. 
چند سالی می شود که وقتی حرف 
از خشونت خانوادگی زده می شود، 
حداقل پژوهشگران و حقوقدان ها، تصویر مردی را 
هم که از سوی همسرش مورد خشونت های کلامی 
و فیزیکی قرار گرفته، به ذهن شان می آورند. برخی 
از این مردها از ترس مورد تمسخر قرار گرفتن دیگران 
ناچارند سکوت کنند و با همسرشان بسازند. گر چه 
چند سالی است مسئولان برای رفع پدیده وارونگی 
هوا به دنبال چاره هستند اما کسی به فکر وارونگی 
خشونت های خانوادگی نیست. پدیده خشونت های 
خانگی به قطع، ماجرایی است که باید کم رنگ تر 
شود و از بین برود، اما وارونگی آن، تغییر جایگاه زنان 
و مردان و همچنین خشونت زنان علیه شوهرانشان 
و پدیده شوهرکشی در وسعت بالا می تواند زنگ 
خطری برای جامعه امروزی باشد. هفته گذشته 
همایشی تحت عنوان خشونت زنان علیه مردان و 
پدیده شوهرکشی در دانشکده حقوق دانشگاه آزاد 
اسلامی تهران مرکزی برگزار شد و ابراهیم اسلامی، 
قاضی دادگاه کیفری و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی و همچنین نورالله عزیزمحمدی، حقوقدان و 
قاضی سابق دادگاه کیفری استان تهران به سخنرانی 
پرداختند و با دانشجویان حقوق درباره علت خشونت 

زنان علیه شوهرانشان به گفت وگو نشستند. 

 آمارهای عجیب
ابراهیم اسلامی، قاضی دادگاه کیفری یک استان تهران 
در این رابطه به »فرهیختگان« گفت: »چند سالی است که 
متاسفانه شاهد خشونت زنان علیه شوهرانشان هستیم. 
این خشونت ها شامل طیف وسیعی از خشونت های 
کلامی، لفظی، آزارهای جسمی، کتک کاری و پدیده 
شوهرکشی است. در این خشونت ها مردان به طور معمول 
از ترس مورد تمسخر قرار گرفتن و زیرسوال رفتن وجه 
شخصیتی شان آن را هرگز مطرح نمی کنند و همین ماجرا 
موجب افزایش این خشونت ها در خانواده می شود.«  وی 
به ارائه آماری عجیب پرداخت و گفت: »از هر 10پرونده 
قتل همسرکشی که در دادگاه کیفری تهران بررسی 
می شود هفت پرونده آن مربوط به شوهرکشی است 
که آماری بالا و تکان دهنده محسوب می شود. در ۶ 
ماه نخست امسال نیز 35 هزار پرونده شوهر آزاری به 
پزشکی قانونی ارسال شده و از بین شهرهای مختلف 
کشور بالاترین خشونت علیه مردان مربوط به استان 

مازندران است.« 

 علل افزایش خشونت زنان علیه مردان
 اسلامی درباره علت های افزایش خشونت زنان علیه 
مردان گفت: »در این زمینه به چهار نکته می توان 

اشاره کرد. نخست نارسایی و ناکارآمد بودن دلایل و 
قوانین طلاق برای زنان است. زنان وقتی در خانواده 
مورد خیانت، خشونت یا سوءتفاهم های اخلاقی 
قرار می گیرند و ادامه راه زندگی را برای خود بسته 
می بینند به فکر طلاق می افتند. اما وقتی به دنبال 
مطالبه حقوق مالی خود مانند مهریه یا گرفتن نیمی از 
اموال زندگی مشترک هستند ولی راه طلاق را بر خود 
بسته و حق و حقوق خود را از دست رفته می بینند به 
فکر کشتن همسرانشان با همدستی یک مرد دیگر 
می افتند و معمولا پس از جنایت فقط اتهام معاونت 

در قتل متوجه آنها می شود. 
دومین دلیل افزایش پدیده خشونت علیه مردان 
بحث های فرهنگی جامعه است. پایین بودن 
استاندارد سلامت اجتماعی کشور و ضعف فرهنگی 
که از اعتقادات سنتی نشات گرفته است، زنان را برای 
احقاق حقوق از دست رفته خود در برابر برخوردهای 

مرد سالارانه به سمت خشونت علیه آنها می کشاند. 
سومین دلیل، بالا رفتن سطح علمی و دانشگاهی 
زنان است. آنها حالا با بالا رفتن سطوح علمی به 
رتبه های بالای اجتماعی و شغلی با درآمدهایی در 
حد مردان رسیده اند و حضوری پررنگ تر در عرصه های 
اجتماعی، اقتصادی و حقوقی دارند و دیگر نمی توانند 
نابرابری های گذشته را تحمل کنند. به همین خاطر 

به جنگ در برابر نابرابری ها می روند. 
 چهارمین دلیل افزایش این پدیده می تواند تاثیر فضای 
مجازی و ماهواره های بر شکل گیری خانواده باشد. 
فضای مجازی امروزه مرزهای زندگی و ارزش های آن 
را از بین برده و فیلم های ماهواره ای به شدت به ترویج 

خیانت می پردازد.« 
اسلامی در ادامه گفت: »این عوامل باعث چهار پدیده 
ناسازگاری عدم همفکری، عدم همگامی، عدم همدلی 
و هم بحثی مشترک در بستر خانواده ها شده است.« 

 راهکار چیست؟
نورالله عزیزمحمدی نیز به »فرهیختگان« گفت: » انگیزه 
زنان در شوهرکشی تعصب های عشقی و خیانت است 
و آنان معمولا با قصد قبلی دست به جنایت می زنند؛ 
در حالی که مردان معمولا دست به خشونت های 

آنی می زنند.« 
 وی درباره راهکارهای پیشگیری از افزایش پدیده 
خشونت علیه مردان گفت: »افزایش این پدیده 
موضوعی نیست که بتوان به راحتی بتوان از کنار آن 
گذشت. لازم است روی راهکارهای لازم برای کاهش 

آن تمرکز کرد و به فکر چاره ای برای آن بود.« 
وی ادامه داد: »زنان لازم است در عرصه های اخلاقی و 
ارتباطی متعهد تر باشند و تعهدات اخلاقی و احترام به 
حقوق دیگران را رعایت کنند. همچنین توانایی مجاب 
کردن دیگران برای رسیدن به اهداف خود را داشته 
باشند؛ چراکه زنان می توانند به راحتی و از طریق 
مجاب کردن دیگران به اهداف خود برسند و باید بدانند 
برای رسیدن به حقوق از دست رفته خودشان نیازی به 
جنگ، دعوا یا دست زدن به جنایت نیست. بالا بردن 
هوش ارتباطی و عاطفی در زنان و ارائه آموزش های 
لازم در این رابطه می تواند گامی موثر در جهت کاهش 

پدیده خشونت زنان علیه مردان باشد.« 

 وزیر بهداشت می گوید ابتلا به سرطان ربطی به پارازیت ندارد

 متهمان در جلسه دادگاه
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